
 

BASHKIA DIBËR 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

Nr._______.prot                                                                                     Peshkopi, më: ___.08.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

  

Drejtuar: SELAMI  me adrese: Diber Peshkopi PESHKOPI Lagjja “Industriale”, Rruga “Ismail 

Feta”, Ish fusha e mbetjeve urbane, zona kadastrale 2 Nr.2932, Pasuria nr.23/129-ND. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Nr. I references REF-05968-05-21-2024 me objekt: Sistemim 

asfaltim i rrugës së fshatit Brest i Epërm me fond limit: 16.666.667 (Gjashtembedhjete 

milion e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashtemije e gjashteqind e gjashtedhjete e shtate 

leke pa TVSH, afati i zbatimit te kontrates   2 muaj 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1- Nipti: J77304706L Emri i Subjektit: SELAMI Objekti i Aktivitetit: Linje prodhimi 

inertesh, linje asfalto betoni, bar-bufe-restorant-hotel.Ndërtim dhe rikonstruksion 

ndërtesash, punime infrastrukturë si:ujësjellsa, kanalizimerrugë, impiante të trajtimit 

dhe pastrimit, tregtim të materialeve të ndërtimit, import-eksp... I cili ka paraqitur  

oferten ekonomik me vlere 10.497.720  (Dhjete milion e katerqind e nentedhjete e 

shtate mije e shtateqind e njezete) leke pa tvsh. 

 

2- BOE Nipti: K81314014A Emri i Subjektit: K.TURJA Objekti i 

Aktivitetit: Ndertime civile,tregti me shumice e pakice,import,eksport i mallarave 

industriale,ndertimi,etj. Prodhim produkte te ndryshme betoni.Grumbullim dhe 

transportim te mbetjeve jo te rrezikshme. Transport ndërkombëtar mallrash per vete 

per të tretët dhe m... & Nipti: J91915001P Emri i Subjektit: ALMO 

KONSTRUKSION Objekti i Aktivitetit: Objekti ndertim, montim, porjektim te 

objekteve civile, industriale, punime restaurimi, zbatim te punimeve ndertimore, 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



ndertim rrugesh, vepra arti, prodhim materiale ndertimi, tregetim te lendes drusore. 

transport.Tregetim te materialeve te ndryshme ... te cilet ka dhene oferten ekonomike me 

vlere 14.565.600 (Katermbedhjete milion e peseqind e gjashtedhjete e pese mije e 

gjashteqind) leke pa Tvsh. 

 

 

3- Nipti: J97005705B Emri i Subjektit: DODA-R Objekti i Aktivitetit: Objekti i 

veprimtarisë do të jetë:a)Në fushën e ndërtimit në kategoritë e mëposhtme:Punime 

gërmimi në tokë, ndërtime civile dhe industrial.Rikonstruksion dhe mirëmbajtje 

godinash civile e industriale, veshje fasadash.Rrugë, autostrada, mbikalime, hek...  I cili 

ka dhene oferten ekonomike me vlere 15.556.106,5   (Pesembedhjete milion e peseqind e 

pesedhjete  e gjashte presje pese) leke pa tvsh. 

 

4- Nipti: K51615512C Emri i Subjektit: KUPA Objekti i Aktivitetit: Kryerjen e 

punimeve te ndryshme ndertimore, objekte social kulturore e banimi, projektimin dhe 

zbatimin e tyre, rruge, kanalizime, ura e vepra arti, prodhimin per perdorimin e shitjen 

e materialeve inerte, hapjen e linjave te inerteve, rikonstruksion...  I cili ka dhene 

oferten ekonomike me vlere 12.624.800   (Dy mledhjete milion e gjashteqind e njezete e 

kater mije e tetqind) leke pa tvsh. 

5- Nipti: K62320011G Emri i Subjektit: MELA. Objekti i Aktivitetit: Ndertime dhe 

rikonstruksion.Prodhim materiale ndertimi, civile dhe ekonomike, rrugore dhe 

aeroporte, hekurudhore, ura, vepra arti, detare, hidraulike, hidroteknike, vepra te 

vecanta e punime speciale, restaurimi, karpentieri, teknologjike dhe te veca...  I cili ka 

dhene oferten ekonomike me vlere 15.141.200   (Pesembedhjete milion e njeqind e 

dyzete e nje mije e dyqind leke) leke pa tvsh. 

6- Nipti: K51501008J Emri i Subjektit: S I R E T A 2F Objekti i Aktivitetit: Ne 

fushen e ndertimit,import eksport i mallrave ushqimore e industriale dhe makinerive te 

ndertimit,autoveturave,tregti me shumice e pakice,sherbime riparime,perpunim 

druri,melamin,duralumin,servis automjetesh, 

lavazh.Riparimin,grumbullimin,perpunimi... I cili ka dhene oferten ekonomike me vlere 

14.000.000   (Katermbedhjete mije) leke pa tvsh. 

7- Nipti: 810802422 Emri i Subjektit: RSM COMPANY Objekti i Aktivitetit: Ne 

fushen e ndertimit,import eksport i mallrave ushqimore e industriale dhe makinerive te 

ndertimit,autoveturave,tregti me shumice e pakice,sherbime riparime,perpunim 

druri,melamin,duralumin,servis automjetesh, 

lavazh.Riparimin,grumbullimin,perpunimi... I cili ka dhene oferten ekonomike me vlere 

12.520.900 ( dymbedhjete milion e peseqind e njezetmije e nenteqind) leke pa tvsh 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1- BOE Nipti: K81314014A Emri i Subjektit: K.TURJA Objekti i 

Aktivitetit: Ndertime civile,tregti me shumice e pakice,import,eksport i  mallarave 

industriale,ndertimi,etj. Prodhim produkte te ndryshme betoni.Grumbullim dhe 

transportim te mbetjeve jo te rrezikshme. Transport ndërkombëtar mallrash per 

vete per të tretët dhe m... & Nipti: J91915001P Emri i Subjektit: ALMO 

KONSTRUKSION Objekti i Aktivitetit: Objekti ndertim, montim, porjektim te 

objekteve civile, industriale, punime restaurimi, zbatim te punimeve ndertimore, 

ndertim rrugesh, vepra arti, prodhim materiale ndertimi, tregetim te lendes drusore. 



transport.Tregetim te materialeve te ndryshme ... te cilet ka dhene oferten ekonomike 

me vlere 14.565.600 (Katermbedhjete milion e peseqind e gjashtedhjete e pese mije e 

gjashteqind) leke pa Tvsh. 

 

“Bashkimi I Operatoreve ekonomik  “K.TURJA”  sh.p.k. &  ALMO 

KONSTRUKSION  “SKUALIFIKOHET” 

 

Per arsyje si meposhte: 

BOE ka marre pjese ne proceduren e prokurimit ne baze te nenit 88 te vkm nr. 285 date 

19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit public “ I ndryshuar ku citohet: 

 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.  

 

• Operatori ekonomik K.TURJA nuk ka deklaruar ne shtojcen nr.8 punonjes murator sic 

parashikohet ne piken 2.3.4 te dokumentave standarte te tenderit duke u bazuar ne 

natyren dhe perqindjes se punimeve te marre persiper ne kontraten e bashkepunimit. 

• Operatori ekonomik K.TURJA nuk ka deklaruar ne shtojcen nr.8 punonjes hekurkthyes 

sic parashikohet ne piken 2.3.4 te dokumentave standarte te tenderit duke u bazuar ne 

natyren dhe perqindjes se punimeve te marre persiper ne kontraten e bashkepunimit. 

• Operatori ekonomik ALMO KONSTUKSION nuk ka deklaruar ne shtojcen nr.8 mjetet 

dhe pasjisjet teknike sipas natyres dhe perqindjes se punimeve te marre persiper ne 

kontraten e bashkepunimit si : (kamiona mbi 8 ton,autobot uji,autobetoniere, asnje 

rrul,armature,vibrator,nuk disponon asnje mjet germimi). 

 

 Nipti: J97005705B Emri i Subjektit: DODA-R Objekti i Aktivitetit: Objekti i 

veprimtarisë do të jetë:a)Në fushën e ndërtimit në kategoritë e mëposhtme:Punime 

gërmimi në tokë, ndërtime civile dhe industrial.Rikonstruksion dhe mirëmbajtje 

godinash civile e industriale, veshje fasadash.Rrugë, autostrada, mbikalime, hek...  I cili 

ka dhene oferten ekonomike me vlere 15.556.106,5   (Pesembedhjete milion e peseqind e 

pesedhjete  e gjashte presje pese) leke pa tvsh. 

 

 

“Operatori ekonomik  “DODA-R ”  sh.p.k. “SKUALIFIKOHET” 

 

Per arsyje si meposhte: 

Operatori ekonomik DODA-R nuk disponon numerin e punonjesve sipas pikes 2.3.3 te 

dokumentave standarte te tenderit. 

• Operatori ekonomik DODA-R nuk ka deklaruar ne shtojcen nr.8 1 (nje) punonjes shofer 

sic parashikohet ne piken 2.3.4 te dokumentave standarte te tenderit. 

• Operatori ekonomik DODA-R nuk ka deklaruar ne shtojcen nr.8 1 (nje) punonjes teknik 

ndertimimi sic parashikohet ne piken 2.3.4 te dokumentave standarte te tenderit. 

• Operatori ekonomik DODA-R nuk ka deklaruar ne shtojcen nr.8 2 (dy) punonjes 

murator sic parashikohet ne piken 2.3.4 te dokumentave standarte te tenderit. 

• Operatori ekonomik DODA-R nuk ka deklaruar ne shtojcen nr.8 2 (dy) punonjes 



hekurkthyes sic parashikohet ne piken 2.3.4 te dokumentave standarte te tenderit. 

• Operatori ekonomik DODA-R nuk ploteson piken 2.3.1 per pune te ngashme te 

dokumentave standarte te tenderit. 

• Operatori ekonomik nuk disponon autobetoniere sic parashikohet ne piken 2.3.7 te 

dokumentave standarte te tenderit. 

• Operatori ekonomik nuk disponon makineri vijezimi sic parashikohet ne piken 2.3.7 te 

dokumentave standarte te tenderit. 

• Operatori ekonomik nuk disponon autobot uji sic parashikohet ne piken 2.3.7 te 

dokumentave standarte te tenderit. 

• Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.3.8 te dokumentave standarte te tendrit. 

 

 Nipti: K51615512C Emri i Subjektit: KUPA Objekti i Aktivitetit: Kryerjen e 

punimeve te ndryshme ndertimore, objekte social kulturore e banimi, projektimin dhe 

zbatimin e tyre, rruge, kanalizime, ura e vepra arti, prodhimin per perdorimin e shitjen 

e materialeve inerte, hapjen e linjave te inerteve, rikonstruksion...  I cili ka dhene 

oferten ekonomike me vlere 12.624.800   (Dy mledhjete milion e gjashteqind e njezete e 

kater mije e tetqind) leke pa tvsh. 

 

“Operatori ekonomik  “KUPA”  sh.p.k. “SKUALIFIKOHET” 

 

 Per arsyje si meposhte: 

 

1-Operatori ekonomik nuk disponon ne shtojcen nr. 8 1 (nje) Kamion vetshkarkues kap. 

mbajtes mbi 8 ton, sic parashikohet ne piken 2.3.7 te dokumentave standarte te tenderit. 

2- Operatori ekonomik nuk disponon ne shtojcen nr. 8 Eskavator me zinxhir, sic 

parashikohet ne piken 2.3.7 te dokumentave standarte te tenderit. 

3- Operatori ekonomik nuk disponon ne shtojcen nr. 8 Fadrome me goma, sic 

parashikohet ne piken 2.3.7 te dokumentave standarte te tenderit. 

4- Operatori ekonomik nuk disponon ne shtojcen nr. 8 Autobot uji , sic parashikohet ne 

piken 2.3.7 te dokumentave standarte te tenderit. 

5- Certefikata e marrjes ne dorrezim, per punen e ngjashme nuk disponon date, dhe 

komision nga ana e AK 

 

 Nipti: K62320011G Emri i Subjektit: MELA. Objekti i Aktivitetit: Ndertime dhe 

rikonstruksion.Prodhim materiale ndertimi, civile dhe ekonomike, rrugore dhe 

aeroporte, hekurudhore, ura, vepra arti, detare, hidraulike, hidroteknike, vepra te 

vecanta e punime speciale, restaurimi, karpentieri, teknologjike dhe te veca...  I cili ka 

dhene oferten ekonomike me vlere 15.141.200   (Pesembedhjete milion e njeqind e 

dyzete e nje mije e dyqind leke) leke pa tvsh. 

“Operatori ekonomik  “KUPA”  sh.p.k. “SKUALIFIKOHET” 

 

 Per arsyje si meposhte: 

Operatori ekonomik MELA nuk ka deklaruar ne shtojcen nr.8 3 (tre) punonjes shofera.sic 

parashikohet ne piken 2.3.4 te dokumentave standarte te tenderit.  

• Operatori ekonomik MELA nuk ka deklaruar ne shtojcen nr.8 2 (dy) punonjes 



muratore.sic parashikohet ne piken 2.3.4 te dokumentave standarte te tenderit.  

• Operatori ekonomik MELA nuk ka deklaruar ne shtojcen nr.8 2 (dy) punonjes 

hekurkthyes .sic parashikohet ne piken 2.3.4 te dokumentave standarte te tenderit.  

• Operatori ekonomik MELA nuk ka deklaruar ne shtojcen nr.8 , fabrike asfaltobetoni me 

leje mjedisore sic parashikohet ne piken 2.3.4 te dokumentave standarte te tenderit. 

• Operatori ekonomik MELA nuk ka deklaruar ne shtojcen nr.8 , nyje thyerje inerte me 

leje mjedisore sic parashikohet ne piken 2.3.4 te dokumentave standarte te tenderit. 

• Operatori ekonomik MELA nuk ka deklaruar ne shtojcen nr.8 , armature 150 m2 sic 

parashikohet ne piken 2.3.4 te dokumentave standarte te tenderit. 

• Operatori ekonomik MELA nuk ka deklaruar ne shtojcen nr.8 , 32 kokore,5 fikse 

zjarri,3 prozhektor,5 komplet I ndihmes shpejte, 5 tabela paralajmeruse sic parashikohet 

ne piken 2.3.4 te dokumentave standarte te tenderit. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë SELAMI Sh.p.k me  adrese:  Diber 

Peshkopi PESHKOPI Lagjja “Industriale”, Rruga “Ismail Feta”, Ish fusha e mbetjeve urbane, 

zona kadastrale 2 Nr.2932, Pasuria nr.23/129-ND se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 10.497.720  (Dhjete milion e katerqind e nentedhjete e shtate mije e 

shtateqind e njezete) leke pa tvsh/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Diber, me adrese Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 



Rahim SPAHIU 

PERSONI I AUTORIZUAR 

ZV KRYETARI  

Ruzhdi DEDA 

 


